Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP

Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br -

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 3933/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2025

OBJETO: Contratação de empresa para locação de 2 (dois) veículos tipo picape para atender a Secretaria

Municipal de Saneamento de Santo Antônio de Posse/SP, de acordo com o ANEXO I – Termo de

Referência e demais condições estabelecidas neste edital.

ERRATA/COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE SESSÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, no uso de suas atribuições, considerando

divergências no Edital e Minuta do Contrato, Edital e Termo de Referência (Anexo I) informa a todos que:

EDITAL

Onde-se lê

19. DO PRAZO PARA INICIOS DA ENTREGA E CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO
19.1. As empresas licitantes participantes deverão iniciar a prestação de serviços fornecendo o objeto após
o recebimento da solicitação por e-mail com número de Empenho e número de Pedido pela unidade
requisitante, no prazo máximo de 20 (vinte) dias úteis, a contratada deverá providenciar a execução dos
serviços e mobilizar a equipe necessária, sendo que o atraso no atendimento acarretará as penalidades
previstas em lei.
[...]

Leia-se

19. DO PRAZO PARA INICIOS DA ENTREGA E CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO
19.1. As empresas licitantes participantes deverão iniciar a prestação de serviços fornecendo o objeto após
o recebimento da solicitação por e-mail com número de Empenho e número de Pedido pela unidade
requisitante, no prazo máximo de 40 (quarenta) dias corridos, a contratada deverá providenciar a
execução dos serviços e mobilizar a equipe necessária, sendo que o atraso no atendimento acarretará as
penalidades previstas em lei.
 [...]

MINUTA DO CONTRATO

Onde-se lê

CLÁUSULA SEXTA - DO PRAZO PARA DA ENTREGA E DO PAGAMENTO
6.1. A CONTRATADA deverá efetuar a entrega do objeto no prazo máximo de 20 (vinte) dias úteis,
contando-se o prazo a partir da comunicação formal ao licitante vencedor que será efetuada mediante
recebimento da Nota de Empenho via e-mail e/ou outro meio hábil, na forma, quantidades e prazos,
definidos na mesma, respeitando o Termo de Referência - ANEXO I deste Edital.
[...]

Leia-se

CLÁUSULA SEXTA - DO PRAZO PARA DA ENTREGA E DO PAGAMENTO
6.1. A CONTRATADA deverá efetuar a entrega do objeto no prazo máximo de 40 (quarenta) dias
corridos, contando-se o prazo a partir da comunicação formal ao licitante vencedor que será efetuada

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP

Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br -

mediante recebimento da Nota de Empenho via e-mail e/ou outro meio hábil, na forma, quantidades e
prazos, definidos na mesma, respeitando o Termo de Referência - ANEXO I deste Edital.
 [...]

Por fim, considerando que tal alteração afeta a participação dos interessados, nos moldes do artigo 55, §1º
da Lei Federal nº. 14.133/21, fica ALTERADA a data de abertura do certame para às 09:00 horas do dia

16 de dezembro de 2025, no site da BBM Net www.novobbmnet.com.br, respeitando-se o prazo mínimo

de 10 (dez) dias entre a publicação e a realização do certame. INFORMAÇÕES: Setor de Licitações da
Prefeitura - Praça Chafia Chaib Baracat, Nº 351 – Vila Esperança, Santo Antônio de Posse – SP. Telefone:
(19) 3896-9000 - Site: www.pmsaposse.sp.gov.br - E-mail: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br.

Santo Antônio de Posse/SP, 27 de novembro de 2025.

Leticia Granzier Secchinatto

Pregoeira

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br